令和４年２月１８日

４・５・６学年保護者 様

スキー教室の中止について

   岩村田小学校長 森泉 雄二

 日頃より本校の教育活動及び感染防止対策等にご理解とご協力を賜り，心より感謝申し

上げます。

 新型コロナウィルス感染拡大により，長野県の警戒レベルが引き上げられ，１月２７日

（木）より「まん延防止等重点措置」が適用されました。これに伴い，２月２日（水）に行

われる予定だった４・５・６学年のスキー教室を２月２８日（月）に延期いたしました。

しかしながら，感染拡大は収まりを見せず，校内でも教育活動に配慮しつつ，感染防止対

策に努めている状態です。

 今週中にはまん延防止等重点措置の延長が決定する見通しとなり，現在の状況からも，児

童が安全に，安心してスキー教室を楽しむ感染警戒レベルまでには至らないのではないか

と考えております。よって，今年度の４・５・６年生のスキー教室を中止といたします。

中止の理由といたしましては，以下の点となります。

１ まん延防止等重点措置後も，感染警戒レベルは依然高いと思われるため。

２ ３月へと延期をするのは，日程的に難しいため。

３ スキー教室では集団で昼食を取るため，感染リスクが高くなるため。

  （学校のように，全員が同じ方向を向いて食べるというような対策が講じられない。）

４ スキー場は本校の児童だけでなく，一般の方々も利用するため。

５ 万が一感染が認められた場合，数週間の出席停止となり，今後の教育活動や行事参加

等に影響が出てしまうため。

 スキー教室は，子どもたちがとても楽しみにしていた行事であり，できるだけ実施ができ

る方向で日程等を調整してまいりましたが，やはり，現在の感染状況から実施することは困

難であると考え中止を決定いたしました。スキー教室に向け，ご家庭でも準備を進めていた

だいているとは存じますが，何卒，ご理解の程よろしくお願いいたします。

 なお，２月２８日（月）は通常授業（月曜日課），下校１６：００となります。その日

は給食がありませんので，お弁当を持たせてください。重ねてのお願いとなりますが，ご

理解ご協力をよろしくお願いいたします。

佐久市立岩村田小学校 0267-67-3309

担当 椛島・小林大・中村